

N^{er} 15 i 16.

DZIENNIK RZĄDOWY WOLNEGO MIASTA KRAKOWA I JEGO OKREGU.

W Krakowie dnia 3 Maja 1835 r.

Nro 2102 D. G. S.

SENAT RZĄDZĄCY.

Postanowienie Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego z d. 16 Lutego 1828 r. N. 1059 w Dzienniku praw Królestwa Polskiego w tomie 12 na stronnicy 36, jako też postanowienie drugie JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. ^{19 Kwiet.} _{1 Maja} 1832 r. N. 4072 w Dzienniku praw Królestwa Polskiego w tomie 13 na stronnicy 436 zamieszczone, względem wydawania duplikatów w miejsce zatraczonych dowodów likwidacyjnych, podaje do wiadomości Obywatelom i mieszkańcom kraju Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu w celu zastosowania się do postanowień Rządu Królestwa Polskiego.

Kraków dnia 7 Kwietnia 1835 r.

Prezes Senatu
WIELOGŁOWSKI.
Sokr. Jlny Senatu
DAROWSKI.

Nowakowski Sekr: Exp. Sen.

Odpis do N. 2102 D. G. S.

ad Nro 711.

W IMIENIU NAYJAŚNIEJSZEGO

Mikołaja I. Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego etc. etc.

Rada Administracyjna Królestwa.

W celu zadosyć uczynienia żądaniom tych właścicieli papierów zawierających wysokość poświadczonych przez Władze Rządowe pretensyi, którzy zgłaszają się o wydanie im duplikatów w miejsce zagubionych tychże papierów, gdy dotąd obowiązujące prawa nie oznaczyły w szczególności warunków, jakie przy śledzeniu zatraconych papierów, następnie ich umarzeniu i w miejsce umorzonych wystawianiu duplikatów zachowane być powinny, — powodowana nieuchronną potrzebą zaprowadzenia pewnych i niezmiennych w przedmiocie niniejszym przepisów, na przelazienie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, po wysłuchaniu zdań ogólnego Zgromadzenia Rady Stanu, postanowiła co następuje:

ARTYKUL I.

Kiedy żądający duplikatu zatraconej assekuracyi lub dowodu przez Kommissyą Centralną Likwidacyjną wydanego, poda o to na piśmie żądanie swoje do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z wyrażeniem Nru i summy zatraconego papieru, oraz zaświadczenia gotowości swej złożenia kosztów, jakie na umorzenie takowego papieru potrzebnemi będą.

ARTYKUŁ II.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu przed wydaniem stanowczej w tym względzie decyzji, zarządzi śledztwo, z którego jeżeliby się okazało stosownie do przepisów praw istniejących, iż poszukujący był rzeczywiście ostatnim zatraconego papieru właścicielem, obowiązana będzie najprzód obrachować koszta, jakich umorzenie papieru takowego wymagać będzie, i poleci ażeby żądający duplikatu koszta te złożył, po złożeniu zaś takowych przystąpi Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu do wydania obwieszczeń, które przez miesiące dziewięć ogłaszane co miesiąc w Dziennikach Wojewódzkich i pismach publicznych krajowych być winny, mają zawierać w sobie nazwisko właściciela, dla którego zagubiona assekuracya lub dowód były wystawione, wysokość summy kapitałnej lub prowizjonalnej, rodzaj pretensyi, tudzież datę, rok i numer zatraconego papieru, z ostrzeżeniem iż niezgłaszający się do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu w oznaczonym terminie, posiadacz tego papieru z pretensyami swemi do Rządu prekludowanym będzie.

ARTYKUŁ III.

Gdyby zatracony papier, ani przez dziewięć miesięcy w czasie których wydawane będą obwieszczenia ani w następnych 3ch miesiącach, to jest w ciągu roku od dnia pierwszej publikacyi nie znalazł się, albo nikt żądającemu duplikatu prawa do takowego papieru nie przeczył, Kommissya Rządowa wyda decyzją umarzającą rzeczony papier, ogłosi tę decyzją przez Dzienniki Woje-

wódkie i pisma publiczne krajowe i wystawi duplikaty w miejsce zatraconych oryginałów, które właścicielowi, jego sukcesorom lub wiadomym prawa nabywcom prześle.

Gdyby zaś kto żądającemu duplikatu zatraconego papieru praw mu służących do jego posiadania zaprzeczał, Kommissya Rządowa dopóty wystawionego przez nią duplikatu nie wyda, dopóki między ubiegającemi się o prawo do posiadania onego, Sądy właściwe cywilne nie rozstrzygną sporu, i nie postanowią któremu z nich wydanym być powinien.

ARTYKUŁ IV.

Jeżeliby posiadacz poszukiwanego papieru skarbowego zgłosił się do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, przed wydaniem duplikatu, i przeczył poszukującemu takowego praw mu służących, Kommissya Rządowa nie wyda duplikatu, okazany papier zatrzyma, udzieli posiadaczowi onego stósowny dowód i czekać będzie rozstrzygnięcia sporów w drodze sądowej.

Jeżeliby posiadacz papieru skarbowego zgłosił się do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu po wydaniu przez nią duplikatu, też Kommissya oryginalny papier zatrzyma, posiadaczowi zaś onego wyda świadectwo, celem postawienia go w sposobności poszukiwania straty drogą sądową na tym, kto duplikat uzyskał, lub oryginalny papier podstępnie mu sprzedał. W obu tych przypadkach Kommissya Rządowa na żądanie właściwego sądu papier zatrzymany komunikować będzie.

ARTYKUŁ V.

Wykonanie niniejszego postanowienia, które w Dzienniku praw ma być umieszczone, Kommissyom Rządowym Sprawiedliwości i Skarbu w czem do której należeć będzie poleca.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 16 Lutego 1828 r.

(podpisano) Minister Stanu

Prezydujący *W. Sobolewski.*

Radzca Sekretarz Stanu Jenerał Dywizyi

Kossecki.

Zgodno z oryginałem Radzca Sekretarz Stanu

Jenerał Dywizyi *Kossecki.*

Za zgodność *Kruszyński.*

Za zgodność z aktami Kommissyi Centralnej

Likwidacyjnej świadczy Sekr: *Wędrychowski.*

Do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu.

Nro 1059.

W IMIENIU NAYJAŚNIEJSZEGO

Mikołaja I. Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego etc. etc. etc.

Rada Administracyjna Królestwa.

Zważywszy że ustawa Rządu z d. 2 Grudnia 1828 r. dozwalająca umieszczać w gazecie Rządowej od dnia 1 Stycznia 1829 r. wszelkie urzãdzenia i obwieszczenia tak sądowe jak i administracyjne, usunęła powody dla których w uchwale Rządowej z d. 16 Lutego 1828 r. postanowiono, ażeby każde zatracenie papieru Li-

kwidacyjnego, przed wydaniem duplikatu ogłaszane było dziewięć razy przez dziewięć miesięcy, a raz jeden decyzya Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu tenże papier umarzająca, w dwóch gazetach krajowych i w ośmiu Dziennikach Wojewódzkich, na przelożenie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, postanowila i stanowi:

ARTYKUŁ I.

Każde zatracenie dowodów likwidacyjnych i assekuracyi Skarbowych ogłoszone bydź ma trzy razy w przeciągu sześciu miesięcy a każda decyzya Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu umarzająca te papiery raz jeden w gazecie Dziennik powszechny zwanej.

ARTYKUŁ II.

Wykonanie niniejszego postanowienia które w Dzienniku praw ma bydź umieszczonem Kommissyom Rządowym sprawiedliwości i Skarbu w czem do której należy polecamy..

Działo się w Warszawie dnia $\frac{49 \text{ Kwiet.}}{1 \text{ Maja}}$ 1832 r.

(podpisano) Namiestnik Jeneral Feldmarszałek

Xiąże Warszawski Hrabia *Paskiewicz Brywański.*

Radzca Sekretarz Stanu *J. Tymowski.*

Zgodno z oryginałem Radzca Sekretarz

Stanu *J. Tymowski.*

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Kommissyjt

Rządowej Przychodów i Skarbu *Miniewski.*

Za zgodność z aktami Kommissyi Centralnej

Likwidacyjnej świadczy Sekr: *Wedrythowski.* — Do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu Nro 4072.

Zgodno z aktami Senatu Sekr: Exp: Senatu *Nowakowski.*

Nro 2293 D. G. S.

SENAT RZĄDZĄCY.

Gdy z powodu oznajmionej Senatowi przez P. Rozmanith Wójta gminy III M. Krakowa chęci pełnienia osobiście obowiązków do urzędu tego przywiązanych, wyznaczony reskryptem Senatu z d. 8 b. m. i r. N. 2154 D. G. na Zastępcę P. Józef Łącki odwołanym i jedynie do pomocy biórowej wspomnianemu Wójtowi przez czas słabości jego dodanym został, Senat okoliczność tę w związku z reskryptem powołanym w Dzienniku Rządowym Nro 12 i 13 z r. b. ogłoszonym, do powszechnej wiadomości podaje z oświadczeniem, iż obowiązki urzędu Wójtowskiego w Gminie III. M. Krakowa jak dotąd tak nadal pod kierunkiem P. Rozmanith odbywać się będą.

Kraków dnia 15 Kwietnia 1835 r.

Prezes Senatu

WIELOGŁOWSKI.

Sekr: Jlny Senatu

DAROWSKI.

Nowakowski Sekr: Exp: Senatu.

Ner 2061.

Wydział Spraw Wewnętrznych i Policji.

Zawiadomiony raportem Wójta gminy Krzeszowice, że wczasie pożaru którym dom w miasteczku Nowa Góra, zwanem w nocy z dnia 10 na 11 b. m. i r. spłonął, odznaczyli się gośliwością

w ratowaniu, JM. X. Berlewicz Pleban miejscowy, Jan Urbanowicz, Adam Wenecki Zastępca Wójta gminy, Xawery Paszkowicz, Zastępca Wójta Pisarz, Kazimierz Wicczorek, Józef Kot, Jan Kurdziela, Wawrzyniec Huhferko, Antoni Czech, Wawrzyniec Kramarz, i Antoni Pałka mieszczan Nowogórski; Wydział przeto wymienionym osobom publiczną daje pochwałę na którą sobie przez poświęcenie się dla ratowania sąsiednich budynków słusznie zasłużyli.

Kraków dnia 19 Kwietnia 1835 r.

Senátor Prezydujący

X. WALCZYŃSKI.

Wolff Sekretarz.

Nr. 1322.

Wydział Dochodów Publicznych i Skarbu.

Z mocy uchwały Senatu Rządzącego w d. 10 b. m. i r. N. 2192 zapadłej, podaje do publicznej wiadomości, że w d. 6 Maja r. b. w godzinach przedpołudniowych odbędzie się w biurze Wydziału Skarbowego licytacja publiczna na wypuszczenie w sześcioletnią z dniem 1 Czerwca r. b. poczynającą, a z dniem ostatnim Maja 1841 r. kończącą się dzierżawę domu Latarnia zwanego pod N. 263 za mostem zwierzynieckim przy uściu rzeki Rudawy położonego wraz z placem pustym do tegoż domu przytykającym. Cena do pierwszego wywołania złp: 400. Chęć licytowania mający złoży 1/10 część vadium. O innych warunkach każdego czasu w biurach Wydziału wiadomość powziętą być może.

Kraków dnia 18 Kwietnia 1835 r.

LIKE.

Nowakowski Sekretarz.